

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reparatie a pardoselei si schimbarea tomplariei la scoala specializata
de handbal nr.2 din str. Melestiu 21 mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 2 928 645,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	62,50	23,43 23,43	1 464,40 1 464,40
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	6,50	34,36 34,36	223,32 223,32
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	450,00	2,38 2,20	1 070,05 988,48
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	1 620,24	8,83 8,05	14 311,43 13 050,00
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	13,50	89,33 89,33	1 205,93 1 205,93
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	160,00	23,43 23,43	3 748,86 3 748,86
7		Moloz	h-om	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.	100 m3	0,28	573,57 0,00	160,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		III				
9	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,30	20,15 20,15	227,71 227,71
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	56,50	90,01 0,00	5 085,60 0,00
		Total Demontare Inclusiv salariu				27 497,90 20 908,70
		2. Ferestri				
11	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (OK-2,OK-3)	m2	17,60	2 074,04 40,27	36 503,12 708,77
12	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (OK -1,OK-4 * , OK-5, OK- 6 , OK-6*)	m2	207,18	2 022,33 23,80	418 986,07 4 930,27
13		клапан оконного типа EMM 716 фирмы AERECO	buc	58,00	68,00 0,00	3 944,00 0,00
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi PVC	m	160,52	103,90 13,18	16 677,70 2 115,69
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b-120mm)	m	160,52	103,30 14,64	16 581,14 2 350,73
16		Защитная семка	h-om	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
17	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (plasa capronica)	m2	67,00	6,07 5,13	406,90 343,40
18	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (" Карабин")	buc	124,00	12,11 3,66	1 501,76 453,96
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamineate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial	kg	55,48	26,57 7,68	1 473,95 426,15

1	2	3	4	5	6	7
		in beton				
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,06	115,33 85,50	6,92 5,13
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,06	238,50 140,33	14,31 8,42
		Total Ferestri Inclusiv salariu				496 095,87 11 342,52
		3. Pardoseli				
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisteren expandat gr. 135 mm)	m3	218,73	1 112,31 164,74	243 296,38 36 034,49
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5 cm)	m2	1 620,24	52,23 25,63	84 619,23 41 521,60
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 620,24	34,68 17,57	56 191,21 28 472,33
25	CG49A Corect	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli ("Taraflex Sport Performance Plus" gr. 9 mm)	m2	1 620,24	574,86 116,79	931 418,20 189 221,34
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 315 525,02 295 249,76
		4. Grile de radiator				
26	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	160,00	175,44 76,88	28 070,30 12 300,96
		Total Grile de radiator Inclusiv salariu				28 070,30 12 300,96

		Прямые затраты	?	1 867 189,09
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	76 455,44
		Transportarea materialelor	4,50 %	67 180,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			2 010 824,62
		Cheltuieli de regie	14,50 %			291 569,57
		Total	100,00 +			2 302 394,19
		Beneficiul de deviz	6,00 %			138 143,66
		Total	100,00 +			2 440 537,85
		TVA	20,00 %			488 107,57
						2 928 645,42
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				339 801,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)